
 

 

Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 1094 

ze dne  20.6.2013 

k zákazu vstupu, pobytu a pohybu do vybraných parků na území hlavního města Prahy 
 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í ,  ž e  
1.  vláda ČR zrušila s účinností od 19. června 2013 24:00 hod. nouzový stav na území 

hlavního města Prahy 

2.  vláda ČR zrušila s účinností od 19. června 24:00 hod. rozhodnutí primátora hlavního 
města Prahy č. 01/2013 ze dne 2. června 2013, kterým byl na území hlavního města 
Prahy vyhlášen stav nebezpečí 

3.  zrušením krizového stavu pozbývají platnosti všechna rozhodnutí primátora hlavního 
města Prahy vydaná v době trvání krizového stavu 

I I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  
1.  u některých parků, u nichž by mohlo dojít k ohrožení života či zdraví osob v 

důsledku pádu stromů, vykonává práva a povinnosti vlastníka městská část 

2.  ve vybraných parcích na území hlavního města Prahy mohou být i nadále ohroženy 
životy a zdraví osob v důsledku pádu stromů v souvislosti s povodní 

I I I .   r o z h o d u j e  
o zákazu vstupu, pobytu a pohybu osob ve vybraných parcích na území hlavního města 
Prahy (Zahrada Kinských a část parku Královská obora - Stromovka, která je zakreslena 
v příloze č. 1 tohoto usnesení), a to s účinností od okamžiku uveřejnění tohoto usnesení 
na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy do 24. června 2013 do 8 hod. u 
Zahrady Kinských a do 7. července 2013 do 24:00 hod. u Královské obory - Stromovka 



 

 

I V .   ž á d á  
starosty městských částí hlavního města Prahy, aby postupovali obdobně jako hlavní 
město Prahy při rozhodování o zákazu vstupu, pobytu a pohybu osob ve vybraných 
parcích na území hlavního města Prahy, u nichž je správa těchto parků svěřena 
městským částem 

 

 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Jiří Vávra 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  ředitel MHMP  
Tisk: R-10206  
Provede:   
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



m000xm7933
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1094 ze dne 20. 6. 2013



 

 

Důvodová zpráva 
 

Zákaz vstupu, pohybu a pobytu osob do vybraných parků na území hlavního města Prahy byl 
nařízen rozhodnutím primátora hlavního města Prahy vydaným podle § 14 odst. 6 krizového 
zákona. Důvodem uzavření parků byla skutečnost, že v parcích mohou být ohroženy životy 
a zdraví osob pádem stromů v důsledku podmáčení půdy v souvislosti s povodní.  
 
Vláda ČR rozhodla o zrušení nouzového stavu na území hlavního města Prahy, a to 
s účinností od 19. června 2013 24:00 hodin. Zároveň vláda zrušila podle § 3 odst. 8 krizového 
zákona rozhodnutí primátora hlavního města Prahy č. 01/2013 o vyhlášení stavu nebezpečí, 
a to se stejnou účinností.  
 
Ukončením krizového stavu pozbývají platnosti též všechna rozhodnutí primátora hlavního 
města Prahy vydaná v době trvání krizového stavu, tj. i rozhodnutí, kterým byl nařízen zákaz 
vstupu, pohybu a pobytu osob do vybraných parků na území hlavního města Prahy. Vzhledem 
k tomu, že možné ohrožení života a zdraví osob pádem stromů na území některých parků trvá 
i nadále, je Radě hlavního města Prahy navrhováno, aby jako vlastník zakázalo jménem 
hlavního města Prahy vstup do těch parků či jejich částí, jichž se nebezpečí týká. Konkrétně 
se jedná o Zahradu Kinských a část parku Stromovka (území, které se zákaz vstupu týká, bude 
vymezeno zákresem v mapce, jež tvoří přílohu č. 1 usnesení Rady hlavního města Prahy. 
U Zahrady Kinských postačí uzavření do 24. června 2013 do 8 hod., Královská obora – 
Stromovka by měla být uzavřena až do 7. července 2013 včetně.  
 
Některé parky, v nichž mohou být ohroženy životy a zdraví osob pádem stromů v důsledku 
podmáčení půdy v souvislosti s povodní, jsou ve správě městských částí, které vykonávají 
práva a povinnosti vlastníka. Z tohoto důvodu jsou městské části žádány, aby postupovaly 
obdobně jako hlavní město Praha, tj. z pozice vlastníka parku rozhodly o zákazu vstupu, 
pohybu a pobytu osob do vybraných parků na území hlavního města Prahy.  
 
 


	Usnesení č.1094
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



